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Velvet CARE dołącza do portfolio funduszu Partners Group 

Nowe ambicje i globalne możliwości 

W dniu 8 grudnia 2023 roku globalny, szwajcarski fundusz inwestycyjny Partners 

Group, działając w imieniu swoich klientów, podpisuje przedwstępną umowę przejęcia 

od Abris Capital Partners udziałów w firmie Velvet CARE. Nowy właściciel stawia na 

dalszą ekspansję spółki w Europie Środkowej oraz wzmocnienie jej obecności na 

pozostałych rynkach europejskich.  

Velvet CARE jest wiodącym producentem papierów toaletowych, ręczników papierowych i 

chusteczek w Polsce i Czechach oraz jednym z największych producentów wyrobów 

higienicznych z bibułki tissue w Europie Środkowej. Grupa Velvet CARE zatrudnia ponad 850 

pracowników łącznie w obu krajach.  

Partners Group jest wiodącą globalną firmą inwestycyjną zajmującą się rynkiem prywatnym. 

Od 1996 roku Grupa zainwestowała 200 miliardów dolarów w private equity, nieruchomości, 

instrumenty dłużne i infrastrukturę w imieniu swoich klientów. Firma zatrudnia ponad 1800 

różnorodnych specjalistów w 20 biurach na całym świecie, a jej siedziby regionalne znajdują 

się w Baar-Zug w Szwajcarii, Denver w Stanach Zjednoczonych oraz w Singapurze. Od 2006 

roku jest notowana na szwajcarskiej giełdzie SIX (symbol: PGHN). 

Sprzedaż firmy Velvet CARE przez Abris Capital Partners następuje po okresie 5 lat 

dynamicznego rozwoju spółki. Miał on miejsce między innymi dzięki inwestycjom w 

nowoczesny park maszynowy, infrastrukturę i automatyzację, co pozwoliło na znaczące 

zwiększenie skali produkcji i osiągnięcie statusu lidera zrównoważonego rozwoju w branży. 

Dodatkowo w 2020 roku firma Velvet CARE przejęła spółkę Moracell, największego czeskiego 

producenta papieru toaletowego i ręczników papierowych, który wniósł do firmy silną pozycję 

na rodzimym rynku, doświadczony zespół oraz otworzył nowe perspektywy biznesowe w 

Czechach i na Słowacji. Kolejne inwestycje rozwojowe w fabryki w Polsce oraz Czechach 

umocniły pozycję Velvet CARE jako lidera branży papierniczej w regionie Europy Środkowej.  

– Dzięki naszej bliskiej współpracy z funduszem Abris w ostatnich pięciu latach wzmocniliśmy 

znacząco pozycję na rynku. W tym czasie Velvet CARE rósł w siłę, przekraczając 

zdecydowanie nasze pierwotne ambicje i oczekiwania. Zespół zarządzający i ja nie możemy 

się doczekać rozpoczęcia współpracy z Partners Group oraz kontynuowania naszej misji 

budowy pozycji europejskiego lidera w tym sektorze. Dla nas to era nowych możliwości, po 

raz kolejny. W związku z pojawieniem się nowego partnera biznesowego – Partners Group – 

planujemy przyspieszyć nasz rozwój. Chcemy aktywnie uczestniczyć w dalszej konsolidacji 



 
 
 
 

 
 
 
 

Siedziba: 

Klucze-Osada 3; 32-310 Klucze 

tel.: +48 32 758 71 00  

Biuro w Warszawie: 

SKYLIGHT Złote Tarasy, ul. Złota 59, 00-120 Warszawa 

tel.: +48 22 461 27 00 
Cares about you 

 

Velvet CARE sp. z o.o. z siedzibą w Kluczach zarejestrowana w Sądzie Rejonowym dla Krakowa - Śródmieścia w Krakowie, 

Wydział XII Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS 0000119906, 

wysokość kapitału zakładowego 63.736.000,- złotych, NIP 521-320-71-47, Regon 015199843, BDO 000003297 

rynku papierniczego oraz będziemy poszukiwać możliwości ekspansji także poza Europą 

Środkową – komentuje Artur Pielak, prezes zarządu Velvet CARE.   

– Velvet CARE ma zróżnicowane portfolio produktów i silną pozycję rynkową. Firma wyróżnia 

się dzięki wyjątkowym możliwościom produkcyjnym, najlepszej w swojej klasie technologii, 

wysokiej efektywności operacyjnej i dobrym relacjom z sieciami handlowymi w wielu krajach – 

mówi Ralph Schuck, dyrektor zarządzający obszaru towarów konsumpcyjnych w Partners 

Group. – Chcemy, żeby Velvet CARE stał się platformą do ekspansji w Europie. Wraz z 

zarządem planujemy dalszą transformację spółki zwiększającą jej wartość. 

Dzięki konsekwentnie realizowanemu programowi zrównoważonego rozwoju firma Velvet 

CARE otrzymała w 2023 roku certyfikat B Corp – najbardziej prestiżową, uznawaną na całym 

świecie akredytację ESG dla firm spełniających najwyższe standardy w obszarze społecznym, 

środowiskowym, transparentności oraz sprawozdawczości. Firmy należące do społeczności B 

Corp realizują nie tylko wyniki biznesowe, ale także aktywnie działają na rzecz ludzi i planety. 

Velvet CARE przyznano w tym samym roku także złoty medal EcoVadis w ramach oceny 

systemu zarządzania zrównoważonym rozwojem. 

– Cieszymy się, że nawiązaliśmy tak udaną współpracę z kadrą zarządzającą Velvet CARE, 

wspierając ekspansję firmy w Europie Środkowej i poza nią – mówi Tomasz Kujawa, dyrektor 

inwestycyjny w Abris Capital Partners. – Podczas naszej inwestycji skupiliśmy się na 

przekształceniu spółki w wiodącego regionalnego, zintegrowanego gracza, wykorzystując 

rosnące zapotrzebowanie na produkty higieny osobistej, a także rozwijając działalność 

eksportową firmy, sięgając po sąsiednie rynki i wprowadzając najwyższe standardy ESG 

oparte na naszej metodologii budowania wartości spółek. Jesteśmy ogromnie wdzięczni 

zarządowi i całemu zespołowi Velvet CARE za wysiłek włożony w zbudowanie tak 

wyjątkowego czempiona. 

Portfolio Velvet CARE obejmuje papiery toaletowe, ręczniki papierowe, chusteczki i nawilżane 

papiery toaletowe. Spółka oferuje towary pod marką Velvet, od 26 lat cieszącą się ogromną 

popularnością w Polsce, oraz pod markami własnymi sieci handlowych (private labels). Firma 

posiada dwie fabryki: w Kluczach w Polsce, gdzie znajduje się siedziba firmy, oraz w Žabčicach 

w Czechach. Jest obecna ze swoimi produktami w około 30 krajach, głównie europejskich. 
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Velvet CARE 

Założona w 2013 roku firma Velvet CARE jest wiodącym producentem papieru toaletowego, ręczników kuchennych 
i chusteczek w Europie Środkowej. Spółka jest właścicielem marki Velvet, będącej liderem polskiego rynku 
markowych papierowych artykułów higienicznych. Firma posiada łączne roczne moce produkcyjne na poziomie 
ponad 150 000 ton (tj. 3 maszyny papiernicze oraz 18 linii przetwórczych). Swoje produkty firma sprzedaje w około 

30 krajach, głównie europejskich. Szacowany przychód na koniec 2023 roku wynosi 1,5 mld pln. 

Główny zakład produkcyjny Velvet CARE w Kluczach na południu Polski został założony w 1897 roku. Następnie 
w połowie lat 90. XX w. został przejęty przez International Paper. W 2003 roku inwestor sprzedał firmę innemu 
amerykańskiemu gigantowi Kimberly-Clark. Obecna spółka powstała 10 lat później, w 2013 roku w drodze wykupu 
menedżerskiego przy wsparciu funduszu Avallon MBA, a w 2018 roku została przejęta przez fundusz private equity 
Abris Capital Partners. 

Velvet CARE ma swoje biuro handlowe w Warszawie i zakłady produkcyjne w dwóch lokalizacjach: Kluczach na 
południu Polski oraz w Žabčicach koło Brna w Czechach (Moracell s.r.o.).  

Zakład produkcyjny w Kluczach to jeden z największych tego typu obiektów w Europie Środkowej, posiadający 
prawie 100 000 metrów kwadratowych budynków produkcyjno-magazynowych na 40 hektarach terenu. Od 2016 
roku wchodzi w skład Specjalnej Strefy Ekonomicznej/Polskiej Strefy Inwestycji, kwalifikując się do ulg 
inwestycyjnych. Zatrudnia ponad 850 osób w Polsce i w Czechach.  

 

Abris Capital Partners 

Firma private equity specjalizująca się w transformacji ESG. Swoje środki powierzyło zarządzanym przez nią 
funduszom wielu międzynarodowych, prestiżowych inwestorów instytucjonalnych, a aktywa pod zarządem Abris 
Capital Partners to ponad 1,2 mld euro. 

Abris wyznacza nowe standardy w branży private equity w zakresie ESG. Od wielu lat stosuje wskaźniki ESG w 
całym procesie inwestycyjnym. Dokładnie analizuje obszary środowiskowe, pracownicze, BHP, antykorupcyjne, czy 
praw człowieka już na etapie prowadzenia due diligence. Następnie, podczas budowania wartości i rozwoju spółki 
portfelowej, blisko z nią współpracuje właśnie w tych obszarach po to, aby osiągnąć dwa główne cele: minimalizację 
ryzyka oraz budowanie wartości inwestycji. Wraz z ogłoszeniem swojej strategii „ESG Universe 2023” stał się 
pierwszym podmiotem z branży private equity w Europie Środkowej, który stawia sobie ambitny cel osiągnięcia 
neutralności w zakresie śladu węglowego swoich spółek portfelowych i aktywnie dąży do jego realizacji. Zakłada 
ona osiągnięcie neutralności klimatycznej na poziomie całego portfela do roku 2025 oraz przygotowanie planów 
działań zmierzających do uzyskania zerowej emisji CO2 (net-zero) dla każdej spółki portfelowej. 

Fundusze Abris od ponad 10 lat inwestują w lokalne firmy średniej wielkości, o zdrowych fundamentach i dużym 
potencjale rozwoju. Wartość zaangażowania finansowego Abris w takie podmioty to najczęściej 30-70 mln euro, z 
nastawieniem na zakup większościowego udziału w spółce. Czas zaangażowania w inwestycję wynosi średnio od 
3 do 5 lat. Fundusze Abris zrealizowały w ciągu minionej dekady 30 inwestycji w Polsce i w Europie Środkowej.  

 

Partners Group 

Jest wiodącą globalną firmą inwestycyjną zajmującą się rynkiem prywatnym. Od 1996 roku Partner Group 
zainwestował 200 miliardów dolarów w private equity, nieruchomości, instrumenty dłużne i infrastrukturę w imieniu 
swoich klientów na całym świecie.  

Partners Group generuje atrakcyjne zyski poprzez wykorzystanie tematycznych trendów wzrostu i przekształcanie 
atrakcyjnych przedsiębiorstw i aktywów w liderów rynku. Firma jest zaangażowanym, odpowiedzialnym 
inwestorem, którego celem jest wypracowywanie zysków z trwałym, pozytywnym wpływem na wszystkich swoich 
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interesariuszy. Zarządzając aktywami o wartości 142 miliardów dolarów na dzień 30 czerwca 2023 r., Partners 
Group zapewnia innowacyjną gamę dostosowanych do indywidualnych potrzeb rozwiązań klienckich inwestorom 
instytucjonalnym, państwowym funduszom majątkowym, rodzinnym biurom i osobom prywatnym na całym świecie.  

Firma zatrudnia ponad 1800 różnorodnych specjalistów w 20 biurach na całym świecie, a jej siedziby regionalne 
znajdują się w Baar-Zug w Szwajcarii, Denver w Stanach Zjednoczonych oraz w Singapurze. Od 2006 roku jest 
notowana na szwajcarskiej giełdzie SIX (symbol: PGHN) 
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